
www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter 
České neurologické společnosti ČLS JEP 

No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

ÚVODNÍ SLOVO >
SDĚLENÍ >
ZPRÁVY SEKCÍ ČNS ČLS JEP >
POZVÁNKY NA ODBORNÉ AKCE >
POZVÁNKY NA ODBORNÉ KURZY >
ČLENSTVÍ V ČNS ČLS JEP >
NABÍDKA PRO PARTNERY >
PARTNEŘI ČNS ČLS JEP >

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594


2 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

ÚVODNÍ SLOVO SDĚLENÍ

Přehled  
činnosti výboru 
2021–2024
Vážené členky a vážení členové  
České neurologické společnosti ČLS JEP,

rádi bychom vám představili souhrn činností výboru naší 
společnosti za uplynulé volební období 2021–2024. 
Tento dokument navazuje na přehled, který za roky 
2017–2020 připravil prof. Bednařík, a pokračuje v tradici 
informování o aktivitách výboru. Naším cílem bylo nejen 
udržet kontinuitu rozvoje odborné společnosti, ale také 
přinést nové podněty a iniciativy, které podporují profes-
ní růst, vzdělávání a mezioborovou spolupráci. Věříme, 
že přehled vám poskytne ucelený pohled na to, čeho se 
nám podařilo dosáhnout, a že i nadále budeme společ-
ně přispívat k rozvoji neurologie v České republice. 

Zároveň bych chtěl poděkovat svým kolegům z minu-
lého výboru za jejich skvělou spolupráci a nasazení.  
Novému složení výboru přeji mnoho sil, odhodlání 
a úspěchů v dalším rozvoji naší odborné společnosti.

Petr Marusič

2021–2024

Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024NEWSLETTER SPECIÁL

www.czech-neuro.cz2021–2024

Výbor České neurologické 
společnosti ČLS JEP (ČNS)

Předseda
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 

1.místopředseda
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., FRCP

Místopředseda pro vzdělávání
prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO

Místopředseda pro vědu a výzkum
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN

Místopředseda pro zdravotní péči
prim. MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D., FESO 

Pokladník
prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN

Členové
doc. MUDr. Pavel Adam, CSc.
prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D.
prim. MUDr. Jan Bartoník
doc. MUDr. Eduard Ehler, CSc., FEAN
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D.
prof. MUDr. Eva Kubala Havrdová, DrSc., FCMA
MUDr. Jan Kubík
prim. MUDr. Jiří Neumann, FESO
doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
MUDr. Jiří Polívka, CSc.
prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D.

Čestný člen výboru 
prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc., FCMA, FEAN

Revizní komise ČNS 

Předseda
prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., FCMA

Členové
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., FCMA, FEAN
doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO

Sekce ČNS 

V  průběhu  funkčního  období  2021–2024  Výboru  ČNS  se 
jednotlivé sekce aktivně podílely na odborné činnosti v rámci 
svých  specializací. Věnovaly  se  vzdělávacím  aktivitám,  od-
borným doporučením i lékové politice. Předsedové sekcí měli 
možnost účastnit se schůzí Výboru ČNS a pravidelně  infor-

movali o své činnosti, plánech a pořádaných akcích. Agenda 
sekcí byla v programu schůzí předřazena ostatním bodům, 
aby byl zajištěn dostatečný prostor pro projednání klíčových 
témat. Výbor ČNS schválil dne 3. 9. 2021 pravidla pro komuni-
kaci mezi výborem a sekcemi, což přispělo k efektivnější spo-
lupráci. Od roku 2022 mají sekce možnost prezentovat svou 
činnost také prostřednictvím Speciálního vydání Newsletteru 
ČNS, které vychází vždy koncem roku. Podrobnosti o aktivi-
tách  jednotlivých  sekcí  jsou  k  dispozici  na  jejich  webových 
stránkách.

Sekce cerebrovaskulární
Předseda: doc. MUDr. Aleš Tomek, Ph.D., FESO
Funkční období výboru: 2/2024 – 1/2028
Webové stránky sekce: www.cmp.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 340

Sekce extrapyramidových onemocnění
Předsedkyně: doc. MUDr. Hana Brožová, Ph.D.
Funkční období výboru: 1/2022 – 12/2025
Webové stránky sekce: www.expy.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 123

Sekce neurofarmakologická
Předsedkyně: prim. MUDr. Kateřina Matějová
Funkční období výboru: 11/2021 – 10/2025
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurofarmakologicka/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 22

Sekce neurointenzivistická
Předsedkyně: MUDr. Ivana Šarbochová
Funkční období výboru: 1/2024 – 12/2027 
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-neurointenzivisticka/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 79

Sekce neuromuskulární
Předseda: prim. MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
Funkční období výboru: 1/2022 – 12/2025
Webové stránky sekce: www.neuromuskularni-sekce.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 123

Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie
Předseda: prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA
Funkční období výboru: 1/2021 – 12/2024
Webové stránky sekce: www. neuro-imunologie.cz
Počet členů k 31. 12. 2024: 211

Sekce kognitivní neurologie
Předseda: prof. MUDr. Jakub Hort, Ph.D., FEAN
Funkční období výboru: 6/2023 – 5/2027
Webové stránky sekce: 
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-kognitivni-neurologie/ 
Počet členů k 31. 12. 2024: 85

NEWSLETTER SPECIÁL
Přehled činnosti výboru ČNS ČLS JEP
v letech 2021–2024

Výsledky elektronických 
voleb do výboru a revizní 
komise ČNS ČLS JEP
Vážené členky, vážení členové,

koncem roku 2024 proběhly elektronické volby do vý-
boru a revizní komise České neurologické společnosti 
ČLS JEP. Volební účast dosáhla 39 %.

Nové složení výboru a revizní komise naleznete na  
https://www.czech-neuro.cz/o-spolecnosti/o-nas/vybor/ 

Děkujeme všem, kteří se voleb zúčastnili, i kandidátům 
za jejich ochotu pracovat ve prospěch naší odborné spo-
lečnosti. 

Výbor ČNS

Léčivé přípravky 
obsahující metamizol: 
důležitá opatření 
k minimalizaci rizika 
agranulocytózy
Držitelé rozhodnutí o registraci léčivých přípravků ob-
sahujících metamizol si Vás po dohodě s Evropskou 
agenturou pro léčivé přípravky a Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv dovolují informovat o následujících skuteč-
nostech – viz Informační dopis.

Hlášení akutních  
chabých paréz
Státní zdravotní ústav upozorňuje na opakovaně pub-
likované materiály týkající se hlášení případů akutních 
chabých paréz v České republice; které jsou součástí 
pravidelného ročního hlášení do WHO. Vzhledem k ak-
tuální epidemiologické situaci upozorňuje na povinnost 
hlášení jednotlivých případů akutních chabých paréz 
u dětí do 15 let věku. Více informací včetně aktuálních 
materiálů pro jednotné vykazování případů akutních 
chabých paréz naleznete na webových stránkách SZÚ.

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2025/04/cns_news_special_2025_final.pdf
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2025/04/cns_news_special_2025_final.pdf
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2025/04/cns_news_special_2025_final.pdf
https://www.czech-neuro.cz/o-spolecnosti/o-nas/vybor/
https://www.czech-neuro.cz/content/uploads/2024/12/metamizol_riziko-agranulocytozy.pdf
https://szu.gov.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/a-z-infekce/p/poliomyelitida/poliomyelitis-hlaseni-akutnich-chabych-parez-v-cr/


3 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

37. český a slovenský  
neurologický sjezd v Ostravě – 
závěrečná zpráva

Ve dnech 27.–29. listopadu 2024 se konal v Ostravě 
v hotelu Clarion 37. Český a slovenský neurologický 
sjezd. Sešlo se rekordních 980 účastníků. První den 
sjezdu bylo organizováno 12 výukových kurzů, kterými 
prošlo celkem 601 přihlášených. Na vědeckém progra-
mu se v dalších dnech aktivně podílelo 233 účastníků, 
kteří celkem prezentovali 147 vědeckých sdělení. Dal-
ších 63 příspěvků bylo možné shlédnout v e-posterové 
sekci. Novinkou sjezdu bylo zařazení některých vědec-
kých sdělení do krátkých 6 minutových prezentaci. Další 
novinkou byla možnost prohlížení všech abstrakt v mo-
bilní aplikaci ČNS JEP. Velké poděkování za organizaci 
a hodnocení příspěvků patří garantům jednotlivých pro-
gramových bloků.

Sjezd finančně podpořilo 46 vystavujících firem a plati-
novým partnerem byla firma Novartis. Sponzoři podpořili 
17 satelitních sympozií, ve kterých zaznělo 31 sdělení. 

Vedle vědeckého programu bylo možno navštívit také 
dvě společenské akce – uvítací recepci první den sjezdu 
a slavnostní večeři spojenou s koncertem skupiny Mon-
key Business. Atmosféra sjezdu byla nejen vysoce pra-
covní, ale také přátelská.

Poděkování patří agentuře Solen, která se podílela 
na bezproblémovém průběhu celé akce. V evaluačním 
dotazníku hodnotilo sjezd 113 účastníků s průměrnou 
známkou 1,3.

Během sjezdu se konala také charitativní sbírka pro 
Slezskou diakonii, jejíž budova byla poničena při pod-
zimních povodních. Ve sbírce se vybralo úctyhodných 
118 250 korun.
Závěrem dovolte poděkovat vám za skvělou účast a přá-
telskou atmosféru. Doufáme, že se s většinou z vás uvi-
díme letos na podzim na sjezdu v Košicích.

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594


4 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

Podívejte se na video reportáž, která shrnuje atmosféru 
tří intenzivních dní odborného i společenského programu.

Video reportáž z akce 

Prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D.
předseda sjezdu

Prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
předseda programového a organizačního výboru

ČSNS 2024 
na CzechNeurOnline
Na vzdělávacím portále ČNS www.CzechNeurOnline.cz  
můžete zhlédnout vybrané záznamy z 37. českého 
a slovenského neurologického sjezdu 2024. Děkuje-
me všem autorům, kteří nám dali svolení k jejich zveřej-
nění.

Celkově je nyní na portále k dispozici již více než 300 
odborných přednášek a prezentací, které slouží k va-
šemu dalšímu vzdělávání. Pokud jste se některých akcí 
nemohli zúčastnit, máte nyní jedinečnou možnost získat 
aktuální informace a odborné poznatky z pohodlí vaše-
ho domova či pracoviště.

Věříme, že vám tento obsah bude užitečný a přispěje 
k vašemu profesnímu rozvoji. Nezapomeňte portál pra-
videlně navštěvovat, protože jej průběžně doplňujeme 
o nové materiály.

Cestovní granty  
České neurologické 
společnosti ČLS JEP
Využijte nabídku grantů a finanční podpory  
ČNS ČLS JEP

Česká neurologická společnost ČLS JEP nabízí svým 
členům pestrou škálu možností, jak získat finanční pod-
poru na odborné aktivity.

Cestovní granty představují skvělou příležitost pro ty, 
kteří se chtějí vzdělávat a získat nové zkušenosti v za-
hraničí. Granty mohou pokrýt náklady spojené se stáží, 
účastí na kongresech či odborných kurzech. 

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://drive.google.com/file/d/198HvFG0zEE1cPQRYaHSo7A7O60VkiXr5/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/198HvFG0zEE1cPQRYaHSo7A7O60VkiXr5/view
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.czechneuronline.cz/


5 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

Žádosti o granty je možné podávat průběžně během ce-
lého roku. 

Podrobnosti najdete na webových stránkách ČNS:
https://www.czech-neuro.cz/clenstvi/granty-a-podpora/.

Změny v pořádání 
kongresů WFN

World Federation of Neurology (WFN) oznámila zásadní 
změnu ve svém přístupu k pořádání Světového neu-
rologického kongresu (World Congress of Neurology, 
WCN). Místo dosavadního dvouletého cyklu přechází 
WFN na každoroční konání kongresu.
 
Změní se také systém rotace regionů, ve kterých se 
kongresy konají. Místo dosavadních čtyř oblastí (Evro-
pa, Amerika, Asie a Oceánie, Pan-Afrika/Pan-Arabský 
region) bude nový systém vycházet ze tří hlavních regi-
onů: Asie, Amerika, EMEA (Evropa, Blízký východ a Af-
rika).
 
Poslední kongres v rámci současného dvouletého cyklu 
se bude konat v roce 2027 v Kapském Městě. Nový kaž-
doroční cyklus začne rokem 2028 v Evropě, následovat 
bude Amerika 2029 a Asie 2030.

Založení nové 
sekce ČNS  
ČLS JEP
Sekce funkčních 
neurologických poruch
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
 
dovolte mi, abych vás informovala, že na posledním za-
sedání výboru České neurologické společnosti ČLS JEP 
bylo odsouhlaseno založení nové Sekce funkčních 
neurologických poruch ČNS ČLS JEP. 
 

Zakládající členové sekce

doc. MUDr. Tereza Serranová, Ph.D.

prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.

doc. MUDr. Pavlína Danhofer, Ph.D.

MUDr. Martina Mračková, Ph.D.

MUDr. Ondřej Strýček, Ph.D.

MUDr. Lucia Nováková

MUDr. Karin Revajová

MUDr. Jindřich Fiala

MUDr. Patrície Všianská

 
Funkční neurologické poruchy jsou častým a komplex-
ním problémem v neurologické praxi, který zasahuje na-
příč odbornými disciplínami a přináší výzvy v diagnosti-
ce, léčbě i výzkumu. 

Nově vznikající Sekce funkčních neurologických poruch 
ČNS si klade za cíl vytvořit platformu zejména pro od-
borníky z neurologie, ale i psychiatrie, psychologie a pří-
buzných oborů, kteří se této problematice věnují nebo 
se o ni zajímají. 

Sekce bude podporovat vzdělávání, klinické i základní 
výzkumné aktivity a vytváření standardů péče, přičemž 
bude navazovat na mezinárodní trendy a spolupráci.

ZPRÁVY SEKCÍ ČNS ČLS JEP

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.czech-neuro.cz/clenstvi/granty-a-podpora/
https://www.czech-neuro.cz/clenstvi/granty-a-podpora/
https://wfneurology.org/


6 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

Zveme Vás k přihlášení do této nové sekce  
do 31. října 2025.

Stačí se přihlásit do on-line profilu v členské databázi 
ČLS JEP a své členství si v této sekci rozšířit. 
 
Pokud počet členů dosáhne minimálně 25, budou ná-
sledně vyhlášeny volby do vedení sekce. Přidejte se 
k nám a podpořte vznik odborné komunity, která může 
zásadně přispět ke zlepšení péče o pacienty s funkčními 
neurologickými poruchami v České republice.
 
Více informací o Sekci funkčních neurologických poruch 
ČNS ČLS JEP naleznete na webových stránkách ZDE. 
 
S přátelským pozdravem,
 
doc. MUDr. Tereza Serranová, Ph.D.
Pověřená předsedkyně Sekce funkčních  
neurologických poruch

Sekce pro diagnostiku a léčbu 
bolesti hlavy
V období od 17. 2. do 23. 2. 2025 probíhaly elektronické 
volby do výboru sekce. Volební účast byla 54 %.  

Nově zvolený výbor sekce

MUDr. Tomáš Nežádal, Ph.D. – předseda

MUDr. Lukáš Klečka – místopředseda 

MUDr. Pavel Řehulka, Ph.D. – vědecký sekretář

MUDr. Ingrid Niedermayerová – webmaster

MUDr. Eva Medová – koordinátor spolupráce 
s pacientskými organizacemi

MUDr. Jolana Marková, FEAN – člen výboru

MUDr. Andrea Bártková Ph.D. – člen výboru

as. MUDr. Rudolf Kotas, Ph.D. – člen výboru

MUDr. Markéta Grünermelová – člen výboru

Sekce klinické neuroimunologie 
a likvorologie 
Výbor Sekce klinické neuroimunologie a likvorologie 
ČNS ČLS JEP si zvolil nové vedení pro funkční období 
2025–2028.

Nové vedení sekce 

prof. MUDr. Jan Mareš, Ph.D., MBA – předseda

prim. MUDr. Marta Vachová – místopředsedkyně

doc. MUDr. Pavel Hradílek, Ph.D. – tajemník

Cerebrovaskulární sekce
Sub-specializace cévní neurolog
Na webových stránkách Cerebrovaskulární sekce ČNS 
ČLS JEP byl zveřejněn seznam držitelů certifikátu sub- 
specializace cévní neurolog. 

Seznam naleznete zde: 
https://www.cmp.cz/subspecializace-cevni-neurolog

Pokud máte zájem o získání certifikátu, můžete podat 
žádost on-line přímo na uvedených stránkách.

Podmínky k získání certifikátu: 
• Specializovaná způsobilost v oboru neurologie 

(doklad – Atestační diplom)
• Funkční odbornost v neurosonologii (doklad – 

Certifikát funkční odbornosti v neurosonologii)
• Absolvování týdenního teoretického kurzu CMP 

(doklad – potvrzení IPVZ nebo LF)
• 6 týdenní stáž v Centru vysoce specializované 

cerebrovaskulární péče nebo v Centru vysoce 
specializované péče o pacienty s iktem (doklad – 
potvrzení od vedoucího centra)

• Absolvování testu (doklad – potvrzení od komise CV 
sekce ČNS ČLS JEP, nebo IPVZ)

Léčba akutní ischemické cévní mozkové příhody 
léčivým přípravkem tenektepláza
Stanovisko výboru Cerebrovaskulární sekce ČNS ČLS 
JEP k léčbě akutní ischemické cévní mozkové příhody 
léčivým přípravkem tenektepláza (Metalyse®) najdete 
ke stažení ZDE.

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://databaze.cls.cz/prihlaseni-clena
https://databaze.cls.cz/prihlaseni-clena
https://www.czech-neuro.cz/sekce/sekce-funkcnich-neurologickych-poruch/
https://www.cmp.cz/subspecializace-cevni-neurolog
https://www.cmp.cz/subspecializace-cevni-neurolog
https://d18b4f1b-1a14-4f48-ada6-29b673c346b3.usrfiles.com/ugd/d18b4f_fcc39be9c64a4539a8c78e7adc2f7818.pdf


7 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

53. slovenský a český 
cerebrovaskulárny kongres
4.–6. 6. 2025, Horný Smokovec, Slovensko
https://events.amedi.sk/sk/podujatie/69

3. výroční konference Národního 
ústavu pro neurologický výzkum
12.–13. 6. 2025, Brno
https://www.ta-service.cz/neurin2025/ 

11th Congress of the European 
Academy of Neurology
21.–24. 6. 2025, Helsinki, Finsko
https://www.ean.org/congress2025 

Letní spánková škola 
26.–28. 6. 2025, Klecany
Informace již brzy: http://www.nudz.cz 

44. Lukášův den 
průmyslové neurologie 
a neurotoxikologie
8. 10. 2025, Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolujeme si Vás předběžně informovat o konání 44. 
ročníku odborného setkání, které se bude konat 8. 10. 
2025 v Praze. Ten se i letos zaměří na téma neurotoxi-
kologie a vybrané kazuistiky z praxe. Součástí progra-
mu budou rovněž nové poznatky týkající se onemocně-
ní bederní páteře z přetěžování, které představuje stále 
relativně nové onemocnění z povolání. Program akce 
bude upřesněn v průběhu letních měsíců. V případě zá-
jmu o aktivní účast prosíme o zaslání návrhu příspěv-
ku na uvedenou pracovní e-mailovou adresu, ideálně 
do konce června.

POZVÁNKY NA ODBORNÉ AKCE

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://events.amedi.sk/sk/podujatie/696/page/10977
https://events.amedi.sk/sk/podujatie/696/page/10977
https://www.ta-service.cz/neurin2025/
https://www.ta-service.cz/neurin2025/
https://www.ean.org/congress2025
https://www.ean.org/congress2025
http://www.nudz.cz/
http://www.nudz.cz


8 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

POZVÁNKY NA ODBORNÉ KURZY
Těšíme se na Vaši účast a přejeme vše dobré.

S přátelským pozdravem,

MUDr. Petr Klepiš
předseda sekce Neurotoxikologie a průmyslové 
neurologie ČNS ČLS JEP
emg.nemzatec@seznam.cz

MUDr. Vladimíra Lipšová
Centrum hygieny práce a pracovního lékařství SZÚ
vladimira.lipsova@szu.gov.cz

Česká neurologická 
akademie 2025
23.–24. 10. 2025, Parkhotel, Plzeň 
https://www.neuakademie.cz/ 

38. slovenský a český 
neurologický zjazd
26.–28. 11. 2025, Košice, Slovensko
http://www.scnz2025.sk 

Pokročilý kurz Alzheimerova 
nemoc, Parkinsonova 
nemoc a jiné mozkové 
neurodegenerace
25.–26. 9. 2025, Brno
https://www.ta-service.cz/adpd2025/index.php 

Kurz Neurointenzivní medicíny
13.–17. 10. 2025, Neurologická klinika 2. LF UK  
a FN Motol

Pro bližší informace a přihlášku kontaktujte:
Sekretariát Neurologické kliniky
E-mail: romana.lipinova@lfmotol.cuni.cz

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.neuakademie.cz/
https://www.neuakademie.cz/
http://www.scnz2025.sk/
http://www.scnz2025.sk
https://www.ta-service.cz/adpd2025/index.php
https://www.ta-service.cz/adpd2025/index.php
mailto:romana.lipinova@lfmotol.cuni.cz
mailto:romana.lipinova@lfmotol.cuni.cz
mailto:romana.lipinova@lfmotol.cuni.cz
https://www.fnmotol.cz/kliniky-a-ambulance/neurologicka-klinika-2-lf-uk-a-fn-motol/


9 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

ČNS ČLS JEP

Staňte se členy české 
neurologické společnosti! 
Česká neurologická společnost je součástí České lékař-
ské společnosti Jana Evangelisty Purkyně. 

Členem naší společnosti může stát lékař, farmaceut, pří-
padně jiný pracovník ve zdravotnictví a příbuzném obo-
ru, který souhlasí s posláním a cíli ČLS JEP a zaváže se 
přispívat k jejich plnění. 

Každý může být členem více odborných společností. 

Roční členství stojí 700,- Kč. Každý člen musí zároveň 
uhradit členský poplatek ve výši 500,- Kč, který náleží 
České lékařské společnosti JEP. 

Co vám členství v České neurologické společnosti 
ČLS JEP přinese?
• přístup k informacím z dění v oboru
• pravidelný elektronický newsletter s novinkami 

a pozvánkami na odborné akce, rozesílaný 4x ročně
• předplatné časopisu „Česká a slovenská neurologie 

a neurochirurgie“, vychází 6x ročně
• 100 % sleva na publikační poplatek 10 000 Kč 

v časopise Česká a slovenská neurologie 
a neurochirurgie u článků, u kterých je prvním nebo 
korespondujícím autorem/první nebo korespondující 
autorkou člen/členka ČNS

• zvýhodněné registrační poplatky na celostátní 
neurologické kongresy

• přístup do mobilní aplikace určené neurologům, 
ke stažení ZDE

• možnost využití vzdělávacího portálu  
www.czechneuronline.cz

• možnost účasti v soutěži o nejlepší publikace
• možnost získání cestovního grantu 
• přístup on-line článkům časopisu „Continuum – 

Lifelong Learning in Neurology“
• automatické členství v European Academy  

of Neurology (EAN) – členské benefity ZDE

Přihláška ZDE.

Online přístup do členské 
databáze ČLS JEP
Každý člen ČLS JEP má nově umožněn přístup do člen-
ské databáze a může si tak kontrolovat a měnit své 
osobní údaje a další související parametry.

Jedná se konkrétně o možnost:
• aktualizovat své kontaktní údaje (kromě emailové 

adresy, ta musí být unikátní a lze ji změnit pouze 
nahlášením na emailovou adresu: cle@cls.cz)

• rozšiřovat svá členství ve společnostech, 
spolcích nebo sekcích

• kontrolovat platby za členství
• stáhnout si doklad o zaplacení

Více informací ZDE.

Nabídka pro partnery 
Česká neurologická společnost nabízí své dlouhodobé 
partnerství farmaceutickým firmám, výrobcům lékařské 
techniky a dalším potenciálním partnerům v neurologic-
ké oblasti. 

Co Vám můžeme nabídnout?
• Umístění loga/profilu/inzerce partnera na naší velmi 

navštěvované webové stránce www.czech-neuro.cz 
(přes 17 000 návštěv ročně)

• Umístění loga partnera v časopise Česká 
a slovenská neurologie a neurochirurgie (vychází 
v nákladu 2 250 ks)

• Umístění loga//inzerce partnera v elektronickém 
newsletteru ČNS (odesílán na více než 1 100 členů) 

• Možnost individuálního mailingu na členskou 
základnu (přes 1 100 členů) 

• Umístění loga/profilu partnera v rámci edukačního 
portálu www.czechneuronline.cz, včetně možnosti 
stát se partnerem konkrétního tematického bloku

• Možnost stát se partnerem mobilní aplikace ČNS 
https://www.appkee-manager.cz/app/594, včetně 
možnosti rozesílat notifikace)

• Možnost využívat titul partnera ČNS ve vlastních 
materiálech a další partnerská plnění ušitá na míru

Máte-li zájem spolupracovat s Českou neurologickou 
společností, kontaktujte náš sekretariát na emailu:
sekretariat@czech-neuro.cz 

Případně nás neváhejte kontaktovat pro individuální na-
bídku. 

Kontakt
Česká neurologická společnost
Bc. Veronika Janůrková
sekretariat@czech-neuro.cz

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.app-manager.appkee.cz/app/594
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.ean.org/home/members/national-neurological-societies
https://www.cls.cz/clenstvi
https://www.czech-neuro.cz/clenstvi/
http://www.czech-neuro.cz
http://www.czech-neuro.cz
http://www.czechneuronline.cz
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.appkee-manager.cz/app/594
mailto:sekretariat@czech-neuro.cz
mailto:sekretariat@czech-neuro.cz
about:blank
about:blank


10 www.czech-neuro.cz CzechNeurOnline

Newsletter České neurologické společnosti ČLS JEP | No 47 | Květen 2025

Mobilní aplikace

Děkujeme za podporu a spolupráci v roce 2025
Platinový partner 

Zlatí partneři 

Posláním AbbVie je vyvíjet inovativní léky, které pomohou řešit závažné zdravotní problémy současnosti a zdravotní výzvy budoucnosti. Usilujeme o významné zlepšování 
kvality života pacientů v několika klíčových terapeutických oblastech: imunologii, onkologii, neurovědách, péči o oči, virologii, ženském zdraví a gastroenterologii – a dále 
s produkty a službami z portfolia Allergan Aesthetics. 

Pro více informací o AbbVie navštivte: www.abbvie.cz, www.abbvie.com  
nebo @abbvie na sociálních sítích Twitter, Facebook, Instagram, YouTube a LinkedIn.

Bristol Myers Squibb má dlouhou tradici inovací již od počátku 19. století. Dnes v této tradici pokračujeme a jsme hrdí na pokroky, kterých jsme dosáhli v oblasti onkologie, 
hematologie, neurologie, imunologie a kardiovaskulárních onemocnění. Prostřednictvím nadace Bristol Myers Squibb Foundation také podporujeme projekty v oblasti 
zdraví, což dává novou naději mnoha nejzranitelnějším lidem na světě.

Více informací naleznete na: www.bms.com/cz
466-CZ-2500001

Roche je největší biotechnologickou společností na světě se skutečně specializovanými léčivými přípravky pro oblast onkologie, imunologie, infekčních onemocnění, 
oftalmologie a onemocnění centrálního nervového systému. Současně je také světovou jedničkou v in vitro diagnostice a tkáňové diagnostice nádorů a má významnou 
pozici v oblasti péče o pacienty s diabetem. Jedinečné spojení diagnostiky a farmaceutického výzkumu činí ze společnosti Roche vedoucího představitele personalizované 
zdravotní péče. Roche každoročně investuje do výzkumu téměř 12,2 miliardy CHF.

Více informací naleznete na: www.roche.cz

Stříbrný partner

Společnost Biogen je také partnerem tematické sekce vzdělávacího portálu CzechNeurOnline a to „Vzácná onemocnění“. Společnost Biogen se jako jedna z prvních 
globálních biotechnologických společností zaměřuje na inovativní vědecký výzkum. Cílem výzkumu je najít způsob, jak vyléčit závažná neurologická onemocnění jako je 
roztroušená skleróza, Friedreichova ataxie, Alzheimerova nemoc, amyotrofická laterální skleróza či spinální muskulární atrofie. 

Více na https://www.biogen.com.cz/
Biogen-219829

Bronzový partner

 

Partneři tematických sekcích vzdělávacího portálu CzechNeurOnline

https://www.czech-neuro.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.appkee-manager.cz/app/594
https://www.novartis.com/cz-cs/
https://www.abbvie.cz/
http://www.abbvie.cz/
http://www.abbvie.cz/
http://www.abbvie.com/
http://www.abbvie.com/
https://twitter.com/abbvie
https://twitter.com/abbvie
https://www.facebook.com/AbbVieGlobal/
https://www.facebook.com/AbbVieGlobal/
https://www.instagram.com/abbvie/
https://www.instagram.com/abbvie/
https://www.youtube.com/user/AbbVie
https://www.youtube.com/user/AbbVie
https://www.linkedin.com/company/abbvie/
https://www.linkedin.com/company/abbvie/
https://www.bms.com/cz
http://www.bms.com/cz
https://www.roche.cz/
http://www.roche.cz/
https://www.biogen.com.cz/
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.biogen.com.cz/
https://www.merckgroup.com/en/worldwide/merck-in-czech-republic.html
http://www.czechneuronline.cz/
https://www.novartis.com/cz-cs/
https://www.abbvie.cz/
https://www.biogen.com.cz/
https://www.ipsen.com/









	Tlačítko 4: 
	Stranka 1: Off

	Tlačítko 2: 
	Stranka 2: Off

	Tlačítko 3: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 41: Off
	Stranka 52: Off
	Stranka 63: Off
	Stranka 74: Off
	Stranka 85: Off
	Stranka 106: Off

	Tlačítko 5: 
	Stranka 9: Off



